VI.  
BACHOVIA-  
US.

Baldurio subiungimus Jctum non minus celebrem, REINERUM sc. BACHOVIUM, primum Polit. postea vero Juris Prof. in Academia Heidelberg. Haec tenus quidem Bachovio omnia ex animi fluxerant Sententia; Cæterum bellum, quod postmodum vexabat Palatinatum, ipsi imponebat necessitatem derelinquendi Heidelbergam; Musæ enim quasi in exilium agebantur; summaque imis miscerabantur. Auffugium Bachovio nostro prebebat Heilbronna: Cumque tempestas belli quodammodo sœvire desisset, Heidelbergam repetebat. Verum cum ibidem non omnibus ipsis responderent voto, consilium capiebat Argentoratum adeundi, tutum satis ab hostium insultibus. Sed neque hic malo suo medelam adferre potuit, vana munera obtinendi spe diu laetatus. Cum igitur in tanta rerum difficultate

QVI SUAM COMMUTARUNT RELIGIONEM.

ficultate & summa egestate consilium ipsi hæreret, ac prope torpor quidam animum ipsius occupasset, in hoc angustiæ æstu tutissimus portus consiliorum & fortunæ ipsi Religio Romano-Catholica visa est, quam proinde professus fuit; collato iterum in eum Professoris munere in Acad. Heidelb. ab Electore Bavariae Maximiliano. Prolixius vitam Bachovii & fata perfecutus est *Gundlingius* in P. I. *Oriorum* p. 216. seqq. qui loco quidem cit. in medio relinquit, an Bachovius ad finem usque vitæ Religioni adhaeserit Catholicæ; at verò in *Addendis*, quæ subiecta conspicuntur Parti II. *Oriorum*, subiungit quædam, secum ab Amico quodam ex Boecleri Adversariis communicata, quippe quæ docent, Bachovium in ultimo vitæ suæ termino Religioni Catholicæ iterum renunciasse; æger enim Notarium & testes advocari jussit, & formaliter confessio Instrumento, defectionem suam revocavit ac detestatus est.

Paria cum Bachovio fecit JCtus itidem celebratissimus  
**CHRISTOPHORUS BESOLDUS**, in omni disci-

VII.  
BESOLDUS.

plinarum genere versatissimus. Docuit primum Jura in Academia Tubingensi; deinde verò Consiliarii Cæsarei & Bavarii honore ornatus, & munere Professoris in Academia Ingolstadiensi auctus, Sacra Lutheranorum 1635. deseruit; cuius fœc defectionis in peculiari scripto redditit rationes, inter quas, quemadmodum Besoldus quidem prætendebat ac causabatur, utramque faciebat paginam prava Lutheranorum vita ac discordia. At veram ejus defectionis rationem conjectura sua sese assequi putat Dn. *Gundlingius* l. c. p. 243. afferens, prælium illud, ad Nordlingam commissum, ipsum ad partes Pontificiorum traxisse; quippe quod magnum momentum secum vehere deprehendit, dum illud Pontificiis multum virium roborsisque posset addere, ut lacertos iterum movere valerent.